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1. GENERALIDADES.

El comité evaluador de la Invitación Publica a cotizar GTI&Sl 01-2018 realizó la revisión y evaluación de las

siguientes ofertas presentadas:

El valor del presupuesto oficial incluido el l.V.A. es de S 361.885.484
y el plazo de ejecución de acuerdo con los pliegos es de 90 días.

Se procedió a realizar la calificación en el siguiente orden:

2. EVALUACIÓN JURiDICA

Revisados la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito obligatorio de
participación en la Licitación o convocatoria, se concluye que los proponentes habilitados para continuar en

el proceso licitatorio son aquellos que hicieron entrega de los siguientes documentos exigidos como
obligatorios para la evaluación jurídica, así:

EVALUACIÓN JURiDICA INVITACIÓN PÚBLICA GTSI&SI-01-2018

OBRAS DE AUTOMATIZACIÓN ESPACIOS FíSICOS

PROPONENTE VALOR INCLUIDO IVA PLAZO

José Albeiro Galleso Asudelo s 360.797.450 90 días

VHZ lnseniería S.A.S s 348.920.4s0 90 días

Numeral
DOCUMENTO JOSÉ ALBEIRO

GALLEGO AGUDELO
VHZ INGENIERIA S.A.S

2.2.2.7
Existencia y Representación
Leeal

NA SI

2.2.2.2

Acta de autorización para

contratar en caso de persona

iu rídica

NA

Se presenta acta de junta directiva
No. 40 de 2018 (tiene plenas

facultades para contratar según

certificado de existencia y
representación)

2.2.2.3
Póliza de seriedad de la
oroouesta

SI SI

2.2.2.4 Recibo de paso de la garantía SI SI

2.2.2.5

Documento de conformación
de consorcio o union temporal

NA NA

2.2.2,6 Fotocopia de cédula SI SI

2.2.2.7

Certificado composición
acciona ria NA

Sl (Folio 249)

2.2.2.8

Antecedentes disci plina rios,

fiscales y judiciales SI

SI

2.2.2.9

Registro Único de

Proponentes SI
SI

2
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Todos los proponentes aportan los documentos jurídicos

según su naturaleza

NA: No aplica
5i: Cumple
No: No entrega

3. ¡vnluncrót¡ FTNANCTERA:

Revisados la total¡dad de documentos solicitados por la Universidad como requisito obligatorio de
participación en la Licitación o convocatoria, se concluye que los proponentes habilitados para continuar en
el proceso licitatorio son aquellos que hicieron entrega de los siguientes documentos exigidos como
obligatorios para la evaluación financiera, así:

Observaciones:

a Teresa Vélez Ángel
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NA: No aplica
Si:Cumple
No: No entrega

Se anexa evaluación financiera
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4. evRtuncrórrr rÉc¡¡rcn

La evaluación técnica se reallza de acuerdo con los requisitos exigidos en el numeral 1.6 Participantes y 2.2.1
Documentos Técnicos.

--.---.-.-----\JRoPoNENTES

. _-------\
DOCUMENTO TECNICO

Albeiro Gallego Agudelo VHZ INGENIERIA SAS

indice o tabla de contenido
2.2.1.L

CUMPLE CUMPLE

Carta de presentación.
2.2.1.2

CUMPTE

Pae 2 hasta 4
CUMPLE

Pas t hasta 4
Cuadro de cantidades impreso y

medio magnético.
2.2.1.3

CUMPLE

Pagt{,15,16, t7 + CD

CUMPLE

Pag 5, 5a,5b, 5c + CD

Análisis de precios unitarios
impreso y en medio magnético

2.2.1.4

CUMPLE

Pag 18 hasta 81 + CD

CUMPLE
Pag 5 hasta 52 + CD

Análisis de A.l.U.
2.2.L.5

CUMPTE

Pas 85

CUMPLE

Pag 53, 54
Certificado de inscripción en el

registro único de proponentes
RUP.

2.2.1.6

CUMPLE

Pag 86 hasta 108

Pag 88

CUMPLE

Pag 55 hasta 96
Pag62

Capacidad residual de
contratación

2.2.1,7

CUMPTE

Se anexa evaluación.
CUMPIE

Se Anexa evaluación.

Certificados de experiencia :

General
1.6 Literal a

CUMPLE

PagL2,13
33,73 años de experiencia

CUMPTE

Pag 118

11,50 años de constitución

Certificados de experiencia:
Especifica

1.6 Literal b

CUMPLE

Pag 138 hasta 144

CUMPTE

Pag 105 hasta L1"5

Una vez analizada la documentación entregada se evalúa de acuerdo con las siguientes observaciones:

No tr OBSERVACIONES

Nlheuña / i/
,( ,'f (, I

l,& )l--,'
César Ar c Garzón



@t
ó
.i
@

.e

o
o

o¡o
I
c

oo()
6
E
oo
I
cq
U
zo
I
ñ
F
Eo
5
uo
o
d,
6
o
6
o
d

o
tttt
6
F
c'
o
.!
o
I
F

g¡
e
E\o

6

cj
g
c
,:
t
q

a

.!
c
I{
E
a

I

s
sc
c

s

C

E
c(.

v.
d

c ñ
r

G
!
E

e
é

V

c r
r

bP;

o
d
n,}

N

*

o
f
N\

c

c
a

<ñ

< ii>I -38

oq

q
N

:-q
ó6:¡

d8t9
N

c

Fo
c

c

c

];
< dY't-_ala

N
r!
ñN
o-1

fJ q

ó u*a
dgI9

¿ñ

s
oo

c

tro
F
c

c

c
o

a¿a
E4g=
3.*ñ

c

o
F
c(

c

c
o

Fz
d

o
.eEo ol

H€¡

n

.!t
N!t;

oo
5
J(.,
z
ú.
o
J

o
ú)q
F.
o)
r..
ct(o
rn
r./)

o
u)
foc\
o!
oo
sl
cn
14

t¡¡

z
t¡¡z
oc
o
ú,
4

o
EE:
o!

o
o¡
I
ñ
(9
o
'd
_o

o

(n

tll
(u

OJ,-
(u
bI

ñt

OJ

qi
a
o'=
C')

(o

0'J

o'ó
lo

=o
o
(o

(u
!
.o

a-
(u

OJ

5.ro
(o

c)

o-
o

-€EP
o' fl.9:tro-.ó9
CO8rUJ:
.o c)

Pü56
cl->iuv

Lsl(u
+.=
-tr6.=
oJ o)
trc
-s

Ec.8oo
oOOE-o(o

.-No¡='i(!
G,)E
66
O6
.:o
-q'F
-'G
Fb9o¡I ;Evotr

¿-q.o b9Z Uó
O o'6(J!c
U!L 0J q)
¿.fo_.o go
YqJo
l"ci .5e
u >,=

@=

' ooJrn(¡>

z.o
(J

oz
¡¡J

o(J
l¡¡
É

z
'9
(J

J

l¡¡
l¡Jo
l¡¡
E
É,
o

=

'Ét
ÉE.9.:

ErGO.ñptt



1 .J/J/;.

lJ ) t';
Univ¿r¡id¡d Txnolóok¿

dr Psrira
¡NFoRME DE EVALUAcTóru v REcoMENDncrótr¡

Asignan los siguientes puntajes:

Proponente Puntaie
José Albeiro Galleeo Aeudelo 100

VHZ Ineeniería SAS 98

5. RECOMENDACIONES.

De conformidad con lo anterior, y después de analizar jurídica, económica y técnicamente las propuestas
presentadas y de acuerdo con la metodología exigida, el comité evaluador recomienda: adjudicar la

invitación pública GTI&Sl cuyo objeto es "AUTOMATIZACIÓN DE ESPACIOS FISICOS" al ingeniero José Albeiro
Gallego Agudelo por un valor de S 360.797.450 y un plazo de 90 días calendario.

Dada en Pereira, a los trece (13) días del mes de noviembre de dos mil dieciocho (2018).
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El comité evaluador:

Carlos Fernando Castaño Montoya

Comité Financiero

Wl/,
I Y/h.t:,:'a Vélez Angel
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Anexo: Reporte Capacidad Residual

Reoorte - Cálculo de la Canacidad Rpsidual

Cáhulo de la Capacidad Resldual del Proponente

Proponente

Capacidad organ¡zacional

Capacidad técnica

Capacidad financ¡era

Experiencia

Saldo de Conüatos en E.¡ecución

Cálculo

Capac¡dad Res¡dual del Proponente

Cálculo de la c¿packlad Res¡dual del Proceso de Conüatación

Presupuesto estimado del Proceso de Contratación

Capac¡dad Res¡dual del Prceso de Contratación

q¡mpl¡mhnto de la Gpacidad Resldual

El Proponente cumple la Capac¡dad Residual?

Reporte - Cálculo de la Capacidad Residual

Jose Albeiro call€go Agudelo

s 377.066.000
20

40
120

5 114.483.613

s 564.235.187

s 564.235.187

s 361.885.484

s 2s3.319.839

SI CUMPI.E

ü1iilililil1ilil]1

üil1ililililIilfll

Cákulo de la Capacidad Residual del Proponent€

Proponent€

Capacidad organ¡:ac¡onal

Capac¡dad técnica

Capacidad financiera

Experienc¡a

Saldo de Contmtos en Ejecucón

Cálculo

c¡pac¡dad R€s¡dual del Proponente

Cákulo de la c¿pac¡dad Res¡duál del Proceso de Conüatac¡ón

Presupuesto estimado del Proceso de Contratación

Capacidad Res¡dual del Prüeso de Conüataclón

Cumplimiento de la capacftlad ResHual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

VK¿ Ingen¡er¡a SAS

s 30.141.7s6.949
30

40

120

S 8.732.524.567

s 48.s36.813.636

s 48.s35.813.635

s

s

361.885.484

253.319.839

SICUMPTE

9
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El Rector en uso de sus atribuciones legales y observando la recomendación realizada por el comité
evaluador, resuelve:

ADJUDICAR

DECLARAR DESIERTA

(Marcar la selección con una x)

Invitacion publica a coti¿ar No GTI&Sl 01- 2018 a José Albeiro Gallego Agudelo
(Nombre del proponente)

Cuyo representante legal es: José Albeiro Gallego Agudelo

Luis Fernando Gaviria TruJ¡llo

Rector

10
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UNIVERSIOAO f€CNOLÓGICA DE PEREIRA

Convocator¡a pública No. Gf5,&Sl-0f -201S

"oBRAs DE AUToM¡lzncró¡¡ EspActos FÍstcos"

EV¡lU¡CtÓ¡t FTNANCTERA Vtr convocator¡a púbtica $361.885.484

Cap¡tal de trabajo: >= al presupuesto oficial (S 190.942.742)
Razóncorriente:> 1.1

\ivel de endeudamiento: < 50 %

Re¿creditada conro lnstiturión de Alt¿ (alidad por el Ministerio de Educación Nacion¿l 2011 - 2021

GALLEGO AGUDELO JOSE ALBEIRO
Nlf 10.075.969-'f

\ctivo cor¡ente 206.496,685
Dasivo corriente 14.680.000

Cumple
Item Va¡or sl NO
Capital de Trabaio 191 ,816,685 X

Razon Corriente 14 0F X
3 12.O00/" X
4 ieg¡stro üo¡co Proponentes - RUP. Numeral 2.2.3.1 X

Jocumenlos de Seauridad Social Numeral 2.2.3 2 X
6 legistro Unco Tribuiario - RUT Numerat 2 2 3.3 X

VHZ INGENIERIA SAS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
NtT 900.15r.289.3

Capital de Trab 1,987 .O77 ,457

Nivel de Endeudamiento
Registro Unico Proponentes - RUP. Numeral 2.2.3.1

Documentos de Sequr¡dad Social. Numeral 2.2.3.2

slro Unco Tributario - RUT. Numeral 2 2.3.3


